XII. Quod verò ad Simplicium Papam spectat; quæ ipso Pontificatus exordio contigerunt, hic dicamus. Simulac enim Constantinopoli auditum est in locum Hilari Papæ subrogatum fuisse Simplicium: Leo Imperator quod obtinere non valuit à Leone Romano Pontifice, nec ab Hilario successore, à Simplicio Papa imperare fategit, vt rata haberentur decreta ab Episcopis Synodi Chalcedonensis, quæ pertinebant ad præuilegia Constantinopolitanæ Ecclesiæ. Verum & ipse Simplicius vehementius resistit, obstititque eius conati, missi ad hoc Probo Episcopo Canusino legato Constantinopolim. Testatur id Gelasius in epistola ad Dardaniam Episcopos istis verbis: Ego, nihilominus etiam sub sanctæ memoriæ Patris Simplicio legatum sedis Apostolicæ sanctæ memoriæ Probam Canusinum vrbis Episcopum, Leone Principe tunc petente, presentem docuisse, nullatenus posse contari: neque hu prorsus præuulisse consentium. Atque idè non citatis cumlibet respiciant qualitatem, sed modum dispensationis Ecclesiastica paterna traditione firmatum conuenienter obseruent. hæc Gelasius.

XIII. Hoc itè anno Sidonius Apollinaris è Gallijs, vbi degēbat, litteris (vt ipse testatur ad Heronium scribens) noui Imperatoris Anthemij vocatus in Vrbe se contulit, atque inter fuit nuptijs Ricimeris. Quomodò autem in via ægrorās, sanus factus sit, simulac obuia limina Apostolorum supplicet intrauit; ipse narrat in eadem epistola, verbis istis exordiens ab occasione languorib: Egressus Leno Picentes, dextero Vmbrosi latere transmisit. Vbi mihi Calaber atabullus seu pestilens regio Tuscorum, spiritu acru venenatis fu: in me briato, & modò calores alternante, modo frigora vaporo-

ratur corpus infecti. sitiq; penitissimum cor du mullarumq; secretum depopulabantur; quarum auditari non so- lum amena fontem, aut abijta puteorum (quamquam hæc quæ- que) sed tota illa vel vicina, vel obuia fluuata, id est, vitrea Fucina, gelida Cluonni, Auenis carula, Naris sulphurea, pura Fubaris, turba Tiberis (metu tamen desiderium salente) pollicebantur. Inter hæc patuit & Roma consecrari, cuius mihi non solum Therma, verum etiam Naumachias videbar oporturum.

Vbi prinçipium vel pomaria attingerem, triumphalibus Apostolorum liminibus affusus, omnem protinus sensu e membris malefor- tibus explosum esse languorem. Postq; celestis experimenta patri- cini, conducti diuersorq; parte suscepti, atque etiam nunc hæc inter- iacebdum scriptorans, quæti pauillum operam do: neque adhuc Principis aulicorūq; tumultuosos foribus obserfor. Interueni et- enim nuptijs Patriçij Ricimeris, cui filia perennu Augusti in spm publicæ securitatis copulabatur. hæc de se Sidonius, qui post- rioribus litteris ad eundem datis, exceptum se hospicio Pauli Romani Præfecto vij viri clarissimi, doctrinæque em- inentissimi, tradidit, de quo hæc ad postremum post multa præconia: Illud (inquit) in eo studiorum omne culmen antea- mit, quod habet huic eminenti scientiæ conscientiam superiorum. Vituebant & hospicio tempore alij quam plures viri Sena- torij tum eloquenti præstantes, tum etiam potèntis facultatibus nobiles, quorum idem Sidonius meminit in car- mine ad Felicem.